ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по аренде муниципального имущества

г. Енисейск                                                                                                         5 сентября 2014 г.

В соответствии с Постановлением администрации города Енисейска от 25.11.2010 года № 334-п «Об утверждении Положения о комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договора аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности г. Енисейска» присутствовали:

Председатель комиссии:

Никольский В.В. – заместитель главы администрации города Енисейска по строительству, архитектуре и имущественным отношениям.
Члены комиссии:

Белоусов М.В. – заместитель председателя комиссии - начальник отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска,

Рукавишникова А.В. – секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска.

Исмагилов Ш.Г. – начальник финансового управления администрации г. Енисейска,

Мариловцев Д.В. – начальник отдела экономического развития и торговли администрации г. Енисейска.
Отсутствовали:

Золотоверх М.Ю. – ведущий специалист – юрист администрации г. Енисейска,
Елистратов О.К. – депутат Енисейского городского Совета депутатов

Повестка дня:

1. Рассмотрение документов и формирование перечня муниципального имущества, передаваемого в аренду путем продажи права на заключение договора аренды на аукционе.
2. Определить целевое назначение, а так же срок действия договора аренды  нежилых помещений, передаваемых в аренду путем продажи права на заключение договора аренды на аукционе.
3. Согласовать стоимость арендной платы за использование муниципального имущества и стоимость права на заключение договора аренды за использование муниципального имущества, передаваемого в аренду путем продажи права на заключение договора аренды на аукционе.

По первому вопросу заслушали начальника отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска Белоусова М.В.
По состоянию на 05.09.2014 г.  на три объекта муниципального имущества необходимо подготовить документы для проведения торгов и размещения информационного сообщения на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте г. Енисейска www.eniseysk.com и в газете «Енисейск – плюс».
По второму вопросу слушали начальника отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска Белоусова М.В., который предложил определить целевое назначение помещений, передаваемых в аренду путем продажи права на заключение договора аренды на аукционе.

По третьему и четвертому вопросу слушали ведущего специалиста отдела по вопросам имущественных отношений администрации г. Енисейска Рукавишникову А.В., которая огласила стоимость арендной платы, а так же стоимость права на заключение договора аренды за использование муниципального имущества, передаваемого в аренду путем продажи права на заключение договора аренды на аукционе.

Решили:

1. Подготовить необходимые документы для проведения торгов в форме открытого аукциона на право заключения договоров аренды на следующее муниципальное имущество и определить целевое назначение имущества, согласовать стоимость арендной платы за использование муниципального имущества, а так же стоимость права на заключение договора аренды за использование муниципального имущества, передаваемого в аренду путем продажи права на заключение договора аренды на аукционе:

1.1. Лот № 1. Помещение,  назначение – нежилое, расположенное в здании по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Бабкина, 3, общей площадью 26,2 кв.м., год ввода здания 1955, реестровый номер здания 5561, кадастровый номер здания 24:47:0000000:1070.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: договор аренды с нотариусом Зайцевым А.М.

Целевое назначение помещения: для использования под офис для оказания нотариальных услуг.

Размер арендной платы в месяц – 10 218,00 (десять тысяч двести восемнадцать рублей 00 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота): 12 258,00 (двенадцать тысяч двести пятьдесят восемь рублей  00 коп.)

«Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 612,90 (шестьсот двенадцать рублей 90 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.2. Лот № 2. Здание, назначение – нежилое, расположенное по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ванеева, 15, площадью 48,3 кв.м., год ввода в эксплуатацию 1980, реестровый номер 4735, кадастровый номер 24:47:0010420:0:1.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение здания: для розничной торговли не продовольственными товарами.

Размер арендной платы в месяц – 11 309,00  (одиннадцать тысяч триста девять рублей 00 коп.).

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота): 11 809,00  (одиннадцать тысяч восемьсот девять рублей 00 коп.).

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 590,45 (пятьсот девяносто рублей 45 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого здания без зачета затрат в арендных платежах.

1.3. Лот № 3. Помещение № 1,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,5 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 357,80 (четыре тысячи триста пятьдесят семь рублей 80 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота) – 4 629,80 (четыре тысячи шестьсот двадцать девять рублей  80 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 231,49 (двести тридцать один рубль 49  коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.4. Лот № 4. Помещение № 2,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,4 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 325,52 (четыре тысячи триста двадцать пять рублей 52 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота) – 4 597,52 (четыре тысячи триста двадцать пять рублей 52 коп.)

«Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 229,88 (двести двадцать девять рублей 88 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.5. Лот № 5. Помещение № 3,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.6. Лот № 6. Помещение № 4,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)– 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.7. Лот № 7. Помещение № 5,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,5 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 357,80 (четыре тысячи триста пятьдесят семь рублей 80 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)– 4 629,80 (четыре тысячи шестьсот двадцать девять рублей 80 коп.)

«Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 231,49 (двести тридцать один рубль 49 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.8. Лот № 8. Помещение № 6,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)-  4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.9. Лот № 9. Помещение № 7,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,5 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 357,8 (четыре тысячи триста пятьдесят семь рублей 80 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 629,80 (четыре тысячи шестьсот двадцать девять рублей 80 коп.)

«Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 231,49 (двести тридцать один рубль 49 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.10. Лот № 10. Помещение № 8,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.11. Лот № 11. Помещение № 9,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

«Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.12. Лот № 12. Помещение № 10,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

«Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.13. Лот № 13. Помещение № 11,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.14. Лот № 14. Помещение № 12,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.15. Лот № 15. Помещение № 13,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы.

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.16. Лот № 16. Помещение № 14,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,7 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 422,36 (четыре тысячи четыреста двадцать два рубля 36 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 694,36 (четыре тысячи шестьсот девяносто четыре рубля 36 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 234,72 (двести тридцать четыре рубля 72 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

1.17. Лот № 17. Помещение № 15,  назначение – нежилое, расположенное на первом этаже здания по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Гастелло, 19, общей площадью 13,6 кв.м., год ввода здания 1973, реестровый номер здания 4962, кадастровый номер здания 24:47:0000000:0:608.
Срок действия договора аренды 5 лет.

Обременения: не зарегистрированы

Целевое назначение помещения: для использования под офис.

Размер арендной платы в месяц – 4 390,08 (четыре тысячи триста девяносто рублей 08 коп.)

Стоимость права на заключение договора аренды (начальная цена лота)- 4 662,08 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят два рубля 08 коп.)

 «Шаг аукциона» составляет 5 % от начальной стоимости права на заключение договора аренды 233,11 (двести тридцать три рубля 11 коп.).

Условия аренды: проведение косметического ремонта нежилого помещения без зачета затрат в арендных платежах.

Подписи:
	____________________В.В. Никольский
______________________М.В. Белоусов

____________________Ш.Г. Исмагилов
____________________Д.В. Мариловцев
_________________А.В. Рукавишникова